Администрация
сельского поселения
Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 08.07.2025 г. № 75

	«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 11.12.2024 года № 137 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Кинельский муниципального
района Кинельский Самарской области на 2025 год»

[bookmark: _Hlk178077702]       В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 года                   № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести прилагаемые дополнения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 11.12.2024 года № 137.
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник  сельского поселения Кинельский» муниципального района Кинельский Самарской области и на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кинельский
[bookmark: _Hlk178079022]муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                       О. Н. Кравченко

	Утверждены:
Постановлением

	администрации сельского поселения
Кинельский муниципального района
Кинельский Самарской области
                 от 08.07.2025 г. № 75

[bookmark: P31]ДОПОЛНЕНИЯ
в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год

1. Таблицу пункта 3.1 раздела 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения», дополнить строкой 5 следующего содержания:

	№ п/п
	Вид мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия исполнитель

	5
	Профилактический визит
	Проведение в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования
видео-конференц-связи
	В течении 2025 года в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению  деятельности в отношении объектов контроля, в отношении иных контролируемых лиц проведение профилактического визита по мере необходимости
	Глава сельского поселения Кинельский  муниципального района Кинельский Самарской области

2. [bookmark: _GoBack]Таблицу раздела 4 «Показатели результативности и эффективности программы профилактики» дополнить строкой 7 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения, свидетельствующая о максимальной результативности программы профилактики

	7.
	Количество проведенных обязательных профилактических визитов в отношении контролируемых лиц, приступивших к осуществлению деятельности в отношении объектов контроля.
	100 %